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Den 13. Januar 2020 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 
 

Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 341 (MOF alm. del) stillet 18. december 2019 efter ønske 

fra Mai Villadsen (EL). 

Spørgsmål nr. 341 

”Det fremgår af artiklen ”Vildsvinehegn bliver finmasket for at forhindre dyredrab” fra Flensborg Avis 
den 11. december 2019, at Naturstyrelsen arbejder på, at de øverste 60 centimeter af vildsvinehegnet 

ved den dansk-tyske grænse skal forsynes med et trådnet, der forhindrer springende dyr i at sidde fast 

med benene. Vil ministeren redegøre for, 1) hvorvidt risikoen, for at springende dyr kunne hænge fast i 

hegnet, har indgået ved planlægning og projektering af hegnet, og 2) om danske myndigheder og/eller 

entreprenøren burde have kunnet forudse, at springende dyr kunne hænge fast i hegnet, og 3) om den 

seneste tids oplysninger om springende dyr, der hænger fast i vildsvinehegnet ved den dansk-tyske 

grænse, har givet anledning til, at Naturstyrelsen i øget omfang kontrollerer hegnet for vildt, der sidder 

fast i hegnet, og som skal hjælpes eller aflives?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet Naturstyrelsen, som oplyser: 

 

”Ad 1. Ved valget af hegnstype er indgået en række hensyn. Vildsvinehegnets primære funktion er at 

forhindre vildsvin i at passere grænsen mellem Tyskland og Danmark. Dernæst er hegnet udformet, så 

der tages flest mulige hensyn til, at andre dyr fortsat kan færdes uhindret i området. Det valgte hegns 

stivhed, maskestørrelse og glatte overkant skal eksempelvis minimere risikoen for, at hjortvildt 

kommer til skade ved passage af vildsvinehegnet. Desuden er hegnshøjden, hvor det er muligt, 

reduceret fra 1,5 m til 1,2 m, så eksempelvis hjortevildts passage lettes.  

 

Ad. 2. I praksis indebærer alle hegn opsat i naturen en risiko for, at dyr kommer til at sidde fast i 

hegnet. Det er en kendt risiko, som også har indgået i overvejelserne om udformningen af 

vildsvinehegnet. 

 

Ad. 3. Naturstyrelsen har identificeret en hegnsstrækning på ca. 600 m, hvor særligt meget hjortevildt 

passerer hegnet, og hvor der formodes at være en øget risiko for skader på hjortevildt, der passerer 

hegnet. Langs denne strækning har Naturstyrelsen i december 2019 opsat et antal vildtkameraer, som 

overvåger vilde dyrs adfærd, og i denne sammenhæng har Naturstyrelsen ikke observeret dyr, der har 

siddet fast i hegnet.” 
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